
4.5.2006 
Michaela Kadlecová, učo 179668 
michi.k@mail.muni.cz 
testovací otázka u četby 12. týdne, SOC 106 Metodologie sociálních věd 
 
Jakým způsobem k výzkumu přistupují kvantitativní výzkumníci a jakým kvalitativní ? 
 
Kvantitativní výzkumníci…1..  zatímco kvalitativní výzkumníci …2… 
 
a)V………. výzkumu hledá badatel myšlenky v každém stupni výzkumu, očišťující a 
objasňující kategorie a koncepty jako nové shromáždění důkazů 
. 
b)V ……..výzkumu vyšetřovatelé musí vědět hodně ještě před sběrem dat. Musí se 
dozvědět jak mohou teorii testovat, o jejich případech a o tom jak změřit proměnné předtím, 
než sesbírají data, která budou užívaná pro testování teorie 
 
c) ………výzkumníci konstruují představy ukazováním kovariace mezi dvěma nebo  více 
znaky či atributy (proměnné) prostřednictvím mnoha případů 
 Představy, které jsou konstruovány z mnoha typů kovariace, jsou zvažovány obecně, 
protože zestručňují jistoty z mnoha případů. Čím větší počet případů, tím obecnější 
vlastnost 
 
d)……… výzkumníci obětují hloubkové vědomosti o každém jednotlivém případu, aby 
dosáhli porozumění širším vlastnostem kovariace prostřednictvím mnoha případů. 
     
 
e)……. výzkumníci studují otázku tak, že představy, které konstruují, jsou detailní a 
specifické, a užívají metod, které spíše obohacují než zestručňují evidence (jistoty). 
 
 
Správná odpověď: 1bcd, 2ae 

Ragin, C.Charles. 1994. Constructing Social Research. London: Pine Forge Press; Chapter 6: s.131, 132,144 
  



 
 

 


